Al Santa Cruz
Tlaxcala

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, TLAXCALA

LEY DE FISCALIZACION Y RENDICION DE CUENTAS DEL ESTADO DE
TLAXCALA

ART.12 La cuenta estara constituida por:

A) INFORMACION GENERAL

L INFORMACION CONTABLE

= a) Estado de actividades



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ TLAXCALA TLAXCALA

ESTADOQ DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero &l 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

2025

_i_ngu 1

2024

FHESOS ¥ WIROS BENEFICIOS

INGRESQS DE GESTI1ON
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRTBUCTONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APRCVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P ¥ JUB
PART,APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS ¥ SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESDS Y BENEFICIOS
INGRESQS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORC U OB8
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISTONES
TROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

OLESCEN

TOTAL DE INGRESOS Y QTROS BENEFICIOS

e

.« PRESIDENCIA MUM!CIP
H. AYUNTAM

comsmumc )

STA. | RUZT ;

GASTOS Y OTRAS PER

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES ¥ SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCTAS TNTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTQ DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCTAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES Y APODRTACIONES
PARTICTPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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7,042,391,.22
3,067,455.17
0.00

0.00
3,962,774,99
12,161.06
0.00

0.00

68,785,406.39
68, 785, 406.39
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

75,827,797.61

47,144,641.22
23,725,483.63

5,632,932.15
17,786,225,44

3,260,689.08
0.00
0,00
0.00
3,260,689,08
0.00
0.00
.00
0.00
o.00

0.00
0.00
0,00
0.00

8,688,050.86
2,986,850.25
0.00

0.00
5,625,322.76
15,432.50
60,445.35
0,00

84,474,765.21
84,474,765.21
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
u.00

93,162,816.07

59,559, 229,10
35,131,927.79
7,928, 068 60
16,499,232.71

7,438, 585.03
0,00

0,00
22,660.00
7,415,925,03
0.00

.00

9. 00

0.00

0.00

2,142,666,28
0.00
0.00
2,142, 666,28



INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APQYOS FINANCIEROS

OTRCS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS

ESTIMACIONES,
PROVISIONES

DEPRECTACIONES, DETERIOROS,

DISMINUCION DE INVENTARIOS

OTROS GASTOS

INVERSTON PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADQ DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)..

<28 OCT 2025 09:22:
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MUNICIPIO DE SANTA CRUZ TLAXCALA TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

OBSOLESCENCIA Y

(Cifras en Pesos)

AMORTIZACIONES

o

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

10,881,586.09

10,881,586.09

61,2886,916.39

14,540,881.22

kamos que los Estados Financieros y sus notas,

Yy son responsabilidad del emisor,

€. PETRA RAMIREZ MENESES
SINDICO MUNICIPAL

STA. CRUZ TLAXC
2024 -2027

Padgina 2 de 2

22,346,
22,348,
0.

0

19,847,526
19,847,526

89,010,352,

4,152,463.

oo
oo
0o

.00
0

oo

.44
.44
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