



MUNICIPIO DE SANTA CRUZ, TLAXCALA

LEY DE FISCALIZACIÓN Y RENDICIÓN DE CUENTAS DEL ESTADO DE TLAXCALA

ART.12 La cuenta estará constituida por:

A) INFORMACIÓN GENERAL

I. INFORMACIÓN CONTABLE

a) Estado de actividades

MUNICIPIO QUE

TRABAJA



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
TESORERIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
STA. CRUZ TLAXCALA
2024 - 2027

2025

2024

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION	7,042,391.22	8,688,050.86
IMPUESTOS	3,067,455.17	2,986,850.25
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	3,962,774.99	5,625,322.76
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	12,161.06	15,432.50
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	0.00	60,445.35
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS	0.00	0.00

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	68,785,406.39	84,474,765.21
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	68,785,406.39	84,474,765.21
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	75,827,797.61	93,162,816.07
--------------------------------------	---------------	---------------

GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS



ESTADOS UNIDOS MEXICANOS
PRESIDENCIA MUNICIPAL
H. AYUNTAMIENTO
CONSTITUCIONAL
STA. CRUZ TLAXCALA
2024-2027

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	47,144,641.22	59,559,229.10
SERVICIOS PERSONALES	23,725,483.63	35,131,927.79
MATERIALES Y SUMINISTROS	5,632,932.15	7,928,068.60
SERVICIOS GENERALES	17,786,225.44	16,499,232.71

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	3,260,689.08	7,438,585.03
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	0.00	22,660.00
AYUDAS SOCIALES	3,260,689.08	7,415,925.03
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	2,142,666.28
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
	0.00	2,142,666.28

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
--	------	------

MUNICIPIO DE SANTA CRUZ TLAXCALA TLAXCALA

ESTADO DE ACTIVIDADES
 Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
 (Cifras en Pesos)

2025

2024

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	22,346.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIA Y AMORTIZACIONES	0.00	22,346.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	10,881,586.09	19,847,526.44
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE	10,881,586.09	19,847,526.44
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	61,286,916.39	89,010,352.85
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)	14,540,881.22	4,152,463.22

